

Consultas Realizadas

Licitación 419673 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE - CÓD. 22

Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: Asientos 19 Pasajeros como mínimo y 23 como máximo		
Solicitamos acepten: Asientos 19 Pasajeros como mínimo y 28 como máximo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: Dirección Eléctrica asistida - Servo dirección de cremallera sensible a la velocidad		
Solicitamos acepten: Dirección Eléctrica asistida - Servo dirección de cremallera sensible a la velocidad, o dirección Hidráulica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: DIMENSIONES - PESOS Y CAPACIDADES: Largo (mm) 7.300 mm, como mínimo.		
Solicitamos acepten: DIMENSIONES - PESOS Y CAPACIDADES: Largo (mm) 7.000 mm, como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: Alto (mm) 2.800 mm, como mínimo		
Solicitamos acepten: Alto (mm) 2.350 mm, como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
Donde dice: Distancia entre ejes (mm) 4.250 mm, como mínimo		
Solicitamos acepten: Distancia entre ejes (mm) 4.080 mm, como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 6 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Donde dice: Árbol de leva: doble a la Cabeza.		
Solicitamos acepten: Árbol de leva: doble a la Cabeza o 1 (un) árbol de leva en el bloque motor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Donde dice: FRENOS: Freno hidráulico de doble circuito con servo depresión, freno a disco en todas las ruedas, discos autoventilados adelante, con Programa Electrónico de Estabilidad, en combinación con: ABS (Sistema Antibloqueo de Frenos), ASR (Sistema de Control de Tracción), BAS (Servo Freno de Emergencia), EBV (Distribución Electrónica de Fuerza de Frenado).		
Solicitamos acepten: frenos de doble circuito con servo freno, zapatas y tambores de freno en las 4 ruedas con compensador de peso trasero (mayor tiempo de vida útil con respecto a la pastilla)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		

Consulta 8 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Donde dice: Llave Llave codificada (2 originales) con comando a distancia. Sistema de inmovilizador de motor Como mínimo		
Solicitamos acepten: Llave Llave codificada (2 originales) con comando a distancia OPCIONAL Sistema de inmovilizador de motor OPCIONAL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Las Especificaciones Técnicas requeridas fueron elaboradas acorde a la necesidad Institucional por lo que se mantendrá lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Electrónico del presente Llamado.		